ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУДОГОДСКИЙ РАЙОН»

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

26.12.2012 г.

№ 2498
        г.Судогда

	О внесении изменений в постановление администрации МО «Судогодский район» от 29.02.2012 года № 352 «Об утверждении Комплекса мер по модернизации общего образования Судогодского района на 2012 год».

В целях эффективного расходования средств, направляемых на модернизацию общего образования Судогодского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Комплекс мер по модернизации общего образования изложив приложение 1 к Комплексу мер по модернизации общего образования на 2012 год в новой редакции (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление Главы администрации МО «Судогодский район» от 06.07.2012 г. № 1168 «О внесении изменений в постановление администрации МО «Судогодский район» от 29.02.2012 года № 352 «Об утверждении Комплекса мер по модернизации общего образования Судогодского района на 2012 год».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации МО «Судогодский район» по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.
Глава администрации

                 А.С. Стародубцев
Приложение
к постановлению главы администрации

МО «Судогодский район»

от 26.12.2012 г. № 2498
                              Перечень мероприятий комплекса мер

            по модернизации общего образования Судогодского района.

	№№ п/п
	Наименование мероприятий
	Всего
	Федеральный бюджет
	Местные бюджета

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	9
	11

	1
	Приобретение оборудования в том числе:
	9679,1
	9679,1
	9629,1
	9629,1
	50,0
	50,0

	1.1
	учебно-лабораторное  оборудование
	4127,1
	4127,1
	4077,1
	4077,1
	50,0
	50,0

	1.2
	учебно-производственное оборудование,
	329,7
	329,7
	329,7
	329,7

	1.3
	спортивное оборудование,
	856,7
	856,7
	856,7
	856,7

	1.4
	спортивный инвентарь

	385,8
	385,8
	385,8
	385,8

	1.5

	компьютерное оборудование
	2362,9
	2362,9
	2362,9
	2362,9

	1.6
	оборудования для  организации  медицинского  обслуживания  обучающихся,

	17,0
	17,0
	17,0
	17,0

	1.7
	оборудования  для  школьных  столовых,

	1499,9
	1499,9
	1499,9
	1499,9

	1.8
	оборудование для проведения государственной (итоговой )аттестации обучающихся

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2
	Приобретение  транспортных  средств  для  перевозки  обучающихся.
	3390,7
	3390,7
	3390,7
	3390,7

	3
	 Пополнение  фондов  библиотек  общеобразовательных  учреждений.
	2791,0
	2791,0
	2500,0
	2500,0
	291,0
	291,0

	4
	Развитие  школьной  инфраструктуры     (текущий  ремонт  с  целью  обеспечения  выполнения  требований  к  санитарно-бытовым  условиям  и  охране  здоровья  обучающихся,  а  также  с  целью  подготовки  помещений  для  установки  оборудования).
	6849,3
	6849,3
	6249,3
	6249,3
	600,0
	600,0

	5
	Повышение  квалификации  руководителей и учителей  общеобразовательных  учреждений
	100,0
	100,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	6
	Модернизация  общеобразовательных  учреждений  путем  организации  в  них  дистанционного  обучения    обучающихся,  в  том  числе
	810,0
	810,0
	810,0
	810,0

	6.1
	увеличение  пропускной  способности  и  оплата  трафика
	660,0
	660,0
	660,0
	660,0

	6.2
	  обновление  программного  обеспечения  и  приобретение  электронных  образовательных  ресурсов
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	7
	Осуществление  мер,  направленных  на  энергосбережение  в  системе  общего  образования
	200,0
	200,0

	200,0
	200,0

	ИТОГО
	23820,1
	23820,1
	22629.1
	22629.1
	1191.0
	1191,0

Завизировано:

Согласовано:

Заместитель Главы администрации

Начальник

МО «Судогодский район»

управления образования

______________ П.Г.Лаврентьев

_____________  Н.Н.Марченко

«______» __________ 2012 г.

«______» __________ 2012 г.

Заведующий

Заместитель главы администрации,                                                                                             юридическим отделом

начальник финансового управления

____________ О.В.Дубровный

____________ Т.А. Кулакова

«______» __________ 2012 г.

«______» __________ 2012 г.

Файл сдан:

Начальник управления образования

Н.Н.Марченко

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю
___________________
Н.Н.Марченко

    (подпись исполнителя)

Название файла: Изменение в постановление 352 24.12.2012 г.

Исп.: Н.Н.Марченко – начальник управления образования, тел.: 2-17-69

Разослать:
1. Управление образования – 2 экз.

2. Отдел организационно-контрольной и кадров работы и работы с документами – 2 экз.

3. Финансовое управление  – 1 экз.